
Noslēdzies jaunatnes iniciatīvu projekts "Pats sev
pavēlnieks"

Noslēdzies  izglītojošs  un  aizraujošs  vasaras  piedzīvojums  Cēsu  1.
pamatskolas  jauniešiem,  biedrības  "Izaugsmes  matrica"  īstenotais
projekts  "Pats  SEV pavēlnieks".

Projekta mērķis ir palielināt jauniešu motivāciju turpināt izglītību, lai novērstu
potenciālu risku priekšlaicīgi pamest skolu, veicinātu jauniešos spēju apzināties savas
dotības un talantus, izzināt sevi un būt piederīgiem vidē, lai sekmētu jauniešu aktīvu
līdzdalību ikdienas dzīvē.
 
Projekta laikā 20 jaunieši iesaistījās sešās galvenajās aktivitēs finanšu pratības
kompetenču attīstībai un biznesa ideju radīšanai. Aktivitāšu laikā tika veicinātas
jauniešu sadarbības prasmes un savstarpējā uzticēšanās, attīstīta sociālā kompetence
dot un dalīties, būt piederīgam, lai veicinātu jauniešu līdzdarbošanās un līdzdatbildības
prasmes. Jaunieši definēja savus personīgos mērķus un ieguva motivāciju kopīgam
darbam. Iemācījās projekta ideju ģenerēšanu, plānošanu, organizēšanu un realizēšanu,
izveidojot savu personīgo biznesa ideju un to prezentējot, tādējādi attīstot prasmes
pelnīt, tērēt, krāt un dalīties.
 
Projekta rezultātā jaunieši iemācījās apzināties sevi, apguva prasmes definēt un



sasniegt savus mērķus, tos sasaistot ar savu turpmāko izglītību. Paldies jauniešiem par
radošām biznesa idejām!
 
Noslēguma nodarbībā tika spēlēta finanšu spēle, kurā tika apgūti stratēģiskās
domāšanas, investēšanas, naudas aprites pamatprincipi, attīstīta biznesa domāšana.
 
Vairāk informācijas par projekta īstenošanas gaitu sociālā tīkla faceebook lapā
Izaugsmes matrica.
 
Paldies Cēsu 1.pamatskolai, īpaši pedagoģei Lienei Vecgailei par veiksmīgu sadarbību
projekta īstenošanā!
Paldies kafejnīcai "Nams" par garšīgām maltītēm!
Paldies projekta finansētājam un Cēsu novada pašvaldībai!
 
Projekts tika finansēts no Eiropas Savienības struktūrfondu projekta Nr.
8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”.
 
Informāciju sagatavoja:
Biedrības "Izaugsmes matrica"
valdes locekle Līga Mežecka.
 

https://www.facebook.com/Izaugsmes-matrica-109033594202879

